TỈNH ỦY HÀ TĨNH

                *

    Số 1391-QĐ/TU

           ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

          Hà Tĩnh, ngày 09 tháng 6 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động Kỷ niệm 255 năm Ngày sinh,

tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du

Căn cứ Điều lệ Đảng Cộng sản Việt Nam;

Căn cứ Chỉ thị số 45-CT/TW, ngày 22/7/2010 của Bộ Chính trị “về đổi mới,

nâng cao hiệu quả tổ chức các ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng, đón nhận danh

hiệu vinh dự Nhà nước và các hình thức khen thưởng cao”;

Căn cứ Nghị định số 145/2013/NĐ-CP, ngày 29/10/2013 của Chính phủ quy

định “về tổ chức ngày kỷ niệm, nghi thức trao tặng đón nhận hình thức khen

thưởng, danh hiệu thi đua, nghi lễ đối ngoại và đón tiếp khách nước ngoài”;

Căn cứ Thông báo số 92/TB-VPCP, ngày 12/3/2020 của Văn phòng Chính

phủ về Thông báo Kết luận của Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Xuân Phúc tại buổi

làm việc với lãnh đạo tỉnh Hà Tĩnh;

Căn cứ Quy định số 680-QĐ/TU, ngày 16/5/2018 của Ban Thường vụ Tỉnh

ủy về phân cấp quản lý cán bộ;

Căn cứ Văn bản số 1623/BVHTTDL-VHCS, ngày 29/4/2020 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn tổ chức lễ kỷ niệm 255 năm Ngày sinh và

tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du;

Xét đề nghị của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và Ban cán sự đảng Ủy ban nhân

dân tỉnh,

   BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ỦY QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức các hoạt động “Kỷ niệm 255 năm

Ngày sinh, tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du”, gồm các

đồng chí:

1. Đồng chí Lê Đình Sơn, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư

Tỉnh ủy, Chủ tịch Hội đồng nhân dân tỉnh - Trưởng Ban;

2. Đồng chí Hoàng Trung Dũng, Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Phó

Trưởng Ban;

3. Đồng chí Trần Tiến Hưng, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh - Phó Trưởng Ban Thường trực;

2

4. Đồng chí Võ Hồng Hải, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy - Phó Trưởng Ban;

5. Đồng chí Đặng Quốc Vinh, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh - Thành viên Thường trực;

6. Đồng chí Nguyễn Thị Nữ Y, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ

tịch Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh - Thành viên;

7. Đồng chí Trần Thế Dũng, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng Ban Tổ chức

Tỉnh ủy;

8. Đồng chí Hà Văn Hùng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy

ban Mặt trận Tổ quốc tỉnh - Thành viên;

9. Đồng chí Dương Tất Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí Thư

Thành ủy Hà Tĩnh - Thành viên;

10.  Đồng chí Nguyễn Thanh Điện, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Tỉnh ủy

- Thành viên;

11. Đồng chí Lê Minh Đạo, Tỉnh ủy viên, Chánh Văn phòng Đoàn ĐBQH,

HĐND và UBND tỉnh - Thành viên;

12. Đồng chí Đinh Quốc Thị, Tỉnh ủy viên, Hiệu trưởng Trường Chính trị

Trần Phú - Thành viên;

13. Đồng chí Bùi Xuân Thập, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch - Thành viên;

14. Đồng chí Trần Tú Anh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư -

Thành viên;

15. Đồng chí Hà Văn Trọng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên;

16. Đồng chí Trần Trung Dũng, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào

tạo - Thành viên;

17. Đồng chí Nghiêm Sỹ Đống, Tỉnh ủy viên, Tổng Biên tập Báo Hà Tĩnh -

Thành viên;

18. Đồng chí Phan Tấn Linh, Tỉnh ủy viên, Bí thư Huyện ủy Nghi Xuân -

Thành viên;

19. Đồng chí Nguyễn Công Thành, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông

- Thành viên;

20. Đồng chí Lê Hồng Nhân, Chỉ huy Trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh -

Thành viên;

21. Đồng chí Nguyễn Viết Trường, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình

tỉnh - Thành viên;

3

22. Đồng chí Lê Văn Khánh, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy - Thành viên;

23. Đồng chí Đinh Việt Dũng, Phó Giám đốc Công an tỉnh - Thành viên;

24. Đồng chí Lê Thành Đông, Bí thư Tỉnh Đoàn - Thành viên;

25. Đồng chí Phan Trung Hiếu, Chủ tịch Hội Liên hiệp Văn học nghệ thuật

Hà Tĩnh - Thành viên;

26. Kính mời đồng chí Hà Văn Thạch, nguyên Ủy viên Ban Thường vụ,

nguyên Trưởng Ban Tổ chức Tỉnh ủy; Chủ tịch Quỹ Bảo tồn và Phát huy giá trị di

sản văn hóa Nguyễn Du và Truyện Kiều tham gia thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 2. Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh ủy lãnh

đạo, chỉ đạo, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 255 năm Ngày sinh, tưởng niệm 200

năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du đảm bảo mục đích, ý nghĩa và đúng quy

định. Ban Chỉ đạo được sử dụng con dấu của Tỉnh ủy và tự giải thể khi hoàn thành

nhiệm vụ. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy là cơ quan Thường trực của Ban Chỉ đạo.

- Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Ủy ban nhân dân tỉnh thành

lập Ban Tổ chức kỷ niệm, xây dựng kế hoạch cụ thể để tổ chức các hoạt động kỷ

niệm 255 năm Ngày sinh, tưởng niệm 200 năm Ngày mất Đại thi hào Nguyễn Du

đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tương xứng với thân thế, sự nghiệp Đại thi hào

Nguyễn Du.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Ban Chỉ đạo, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Ban cán sự Đảng

Ủy ban nhân dân tỉnh, các cơ quan, đơn vị liên quan và các đồng chí có tên tại Điều

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định.

  Nơi nhận:
- Như Điều 3,

- Ban Bí thư Trung ương Đảng,

- Ban Tuyên giáo Trung ương,                 (báo cáo)

- Ban cán sự đảng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch,
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy,

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc Tỉnh ủy,

- Các đảng đoàn, Ban cán sự đảng,

- Các ban, sở, ngành, đoàn thể cấp tỉnh,

- BTV các huyện, thành, thị ủy, đảng ủy trực thuộc,

- Lưu Văn phòng Tỉnh ủy.

            T/M BAN THƯỜNG VỤ

 BÍ THƯ

                          (Đã ký)

                      Lê Đình Sơn

		tu@hatinh.dcs.vn
	2020-06-12T07:47:27+0700